
В соответствии со ст. 264.4 Бюджет�

ного Кодекса РФ, решением муници�

пального Собрания внутригородского

муниципального образования Царицыно

в г. Москве от 13 декабря 2011 года

№МЦА�03�55 «О заключении Соглаше�

ния с КСП Москвы о передаче КСП Моск�

вы полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового

контроля во внутригородском муници�

пальном образовании Царицыно в г.

Москве», Соглашением о передаче Кон�

трольно�счетной палате Москвы полно�

мочий по осуществлению внешнего му�

ниципального финансового контроля во

внутригородском муниципальном обра�

зовании Царицыно в г. Москве от 23 де�

кабря 2011 года № 54/1109/01�14, муни�

ципальное Собрание внутригородского

муниципального образования Царицыно

в г. Москве решило:

1. Принять к сведению заключение Кон�

трольно�счетной палаты Москвы на годо�

вой отчет об исполнении бюджета внутри�

городского муниципального образования

Царицыно в г. Москве за 2011 год.

2. Руководителю муниципалитета ВМО

Царицыно в городе Москве З.В. Никити�

ной принять срочные меры по устране�

нию выявленных нарушений, согласно

заключению Контрольно�счетной палаты

Москвы.

3. Контроль за выполнением настояще�

го решения возложить на Руководителя

внутригородского муниципального обра�

зования Царицыно в городе Москве  Е.Н.

Грачева.

Руководитель внутригородского 

муниципального образования Царицы�

но в городе Москве Е.Н. Грачев

В соответствии с пунктом 2 части 3 ста�

тьи 28 Федерального закона  от 6 октября

2003 года № 131�ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом города

Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об

организации местного самоуправления в

городе Москве», со статьями 264.2, 264.4�

264.6 Бюджетного кодекса Российской Фе�

дерации, Уставом внутригородского муни�

ципального образования Царицыно в горо�

де Москве, Положением о бюджетном про�

цессе во внутригородском муниципальном

образовании Царицыно в городе Москве,

муниципальное Собрание внутригородско�

го муниципального образования Царицыно

в городе Москве решило:

1.Одобрить проект решения муници�

пального Собрания внутригородского му�

ниципального образования Царицыно в

городе Москве «Об исполнении бюджета

внутригородского муниципального обра�

зования Царицыно в г. Москве за 2011

год» (приложение).

2. В соответствии с Положением о про�

ведении публичных слушаний во внутриго�

родском муниципальном образовании Ца�

рицыно в г. Москве, назначить публичные

слушания по проекту решения муници�

пального Собрания «Об исполнении бюд�

жета внутригородского муниципального

образования Царицыно в г. Москве за 2011

год» на 13 июня 2012 года 15.00 часов по

адресу: ул. Веселая, д. 31�А, каб. 123.

3. Создать рабочую группу по органи�

зации и проведению публичных слуша�

ний по проекту решения муниципального

Собрания внутригородского муниципаль�

ного образования Царицыно в городе

Москве «Об исполнении бюджета внутри�

городского муниципального образования

Царицыно в городе Москве за 2011 год» в

составе: Грачев Е.Н., Родичева Т.В., Ершо�

ва Н.В., Старостина Л.А., Алпеева В.Д.,

Алпеева И.П.

4. Опубликовать настоящее решение в

газете «Царицынский вестник» и размес�

тить на официальном сайте внутригород�

ского муниципального образования Цари�

цыно в городе Москве.

5. Настоящее решение вступает в силу

со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настояще�

го решения возложить на Руководителя

внутригородского муниципального обра�

зования Царицыно в городе Москве Е.Н.

Грачева.

Руководитель внутригородского 

муниципального образования Царицы�

но в городе Москве Е.Н. Грачев

В соответствии со статьями 264.2,

264.4�264.6 Бюджетного кодекса Россий�

ской Федерации, Уставом внутригород�

ского муниципального образования Ца�

рицыно в городе Москве, Положением о

бюджетном процессе во внутригород�

ском муниципальном образовании Цари�

цыно в городе Москве, с учетом результа�

тов публичных слушаний и результатов

внешнего финансового контроля по ис�

полнению бюджета внутригородского му�

ниципального образования Царицыно в

городе Москве за 2011 год, муниципаль�

ное Собрание решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бю�

джета внутригородского муниципально�

го образования Царицыно в городе

Москве за 2011 год (далее � местный

бюджет) по доходам в сумме 49322, 2

тыс. рублей, по расходам в сумме

51232,5 тыс. рублей, источник исполне�

ния дефицита бюджета за счет остатка

местного бюджета сложившегося на

счете бюджета внутригородского муни�

ципального образования Царицыно в го�

роде Москве на 01 января 2011 года  в

сумме 1910,3 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюд�

жета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам

классификации доходов бюджета (прило�

жение 1);

2) расходов местного бюджета по раз�

делам функциональной классификации

расходов бюджетов (приложение 2);

3) расходов местного бюджета по ве�

домственной структуре расходов бюджета

(приложение 3);

4) источник финансирования дефицита

местного бюджета (приложение  4).

3. Настоящее решение вступает в силу

со дня его официального опубликования в

газете «Царицынский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего

решения возложить на Руководителя внут�

ригородского муниципального образования

Царицыно в городе Москве  Е.Н. Грачева.

Руководитель внутригородского 

муниципального образования Царицыно

в городе Москве Е.Н. Грачев

Муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве

РЕШЕНИЕ  от 10.05.2012 № МЦА�03�22
О результатах проведения 

Контрольно�счетной палаты Москвы внешней проверки годового отчета 
об исполнении бюджета за 2011 год

Муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве

РЕШЕНИЕ от 10.05.2012 № МЦА�03�23
О проекте решения муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве 
«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

Царицыно в городе Москве за 2011 год»

Приложение к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве от 10.05.2012 № МЦА!03!23

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦАРИЦЫНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
«Об исполнении бюджета

внутригородского муниципального образования Царицыно 
в городе Москве за 2011 год»

Приложение № 1 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования

Царицыно в городе Москве за 2011 год»

Доходы бюджета 
внутригородского муниципального образования Царицыно

в городе Москве за 2011 год
Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма (тыс. рублей)

00010100000000000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12202,4

00010102021010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за 

исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов 

и других лиц, занимающихся частной практикой. 12038,9

00010102022010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, и 

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 42,2

п
р
о
д

о
л
ж

е
н
и
е
 н

а
 с

тр
. 

2
 ➥

Сайт управы Царицыно http://caricino.info/ Спецвыпуск, май 2012 г.

Префектура ЮАО: www.uao.mos.ru, E�mail  префектуры: pref@uao.mos.ru



Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма (тыс. рублей)

00011303030030000130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт�Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт�Петербурга 115,3

00011690030030000140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга 5,7

00011701030030000180 Невыясненные поступления 0,3

00020200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37119,8

00020203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и  муниципальных образований 37119,8

00020203024030000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ, в том числе: 37119,8

00020203024030001151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1859,6

00020203024030002151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию 

досуговой, социально�воспитательной, физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 5539,7

00020203024030003151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации опеки и попечительства 10404,5

00020203024030004151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации  досуговой и социально�воспитательной работы с 

населением по месту жительства 13309,8

00020203024030005151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации физкультурно�оздоровительной, спортивной работы с 

населением по месту жительства �3339,5

ИТОГО: 49322,2

Царицынский вестник
май 2012 г. 

2 СПЕЦВЫПУСК

Приложение № 2 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования

Царицыно в городе Москве за 2011 год»

Расходы бюджета 
внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве 

за  2011 год по разделам функциональной классификации
КБК раздел, Сумма

Наименование подраздел ЦС ВР (тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 01 00 24864,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления 01 02 24864,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 002 00 00

Глава муниципального образования 01 02 002 07 00

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 07 00 501

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 171,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 03 002 00 00 171,4

Функционирование представительных органов местного самоуправления 01 03 002 01 00 171,4

Депутаты муниципального Собрания ВМО 01 03 002 01 02 501 171,4

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 24327,0

Руководство и управление в сфере установленных функций, в том числе: 01 04 24327,0

Содержание органов местного самоуправления 01 04 002 02 10 9313,0

Руководитель муниципалитета 01 04 002 02 10 501 1694,4

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 01 04 002 02 20 501 7618,6

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих � работников районных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 519 01 00 1625,7

из них:  �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 519 01 01 501 1625,7

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные 

полномочия по организации досуговой, социально�воспитательной, физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 01 04 519 02 00 4661,8

из них: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 519 02 01 501 4661,8

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные 

полномочия по опеке и попечительству 01 04 519 04 00 8726,5

из них:  �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 519 04 01 501 8726,5

Резервные фонды 01 11

Резервные фонды 01 11 070 00 00

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 070 00 00 013

Другие общегосударственные вопросы 01 13 366,2

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 092 00 00 366,2

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 00 00 013 366,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 196,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 196,8

Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования 03 14 247 00 00 196,8

Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования 03 14 247 00 00 013 196,8

Национальная экономика 04 00 46,2

Связь и информатика 04 10 46,2

Информационные технологии и связь 04 10 330 00 00 46,2

Информатика 04 10 330 00 00 013 46,2

Образование 07 00 9834,4

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9834,4

Организационно�воспитательная работа с молодежью 07 07 519 03 00 9834,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 519 03 10 9834,4

в том числе:

�  за счет субвенции из бюджета города Москвы 07 07 519 03 11 501 812,8

07 07 519 03 11 502 8310,6

� за счет собственных средств 07 07 519 03 12 502 710,9

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 3161,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 1445,4

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 450 00 00 1445,4

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 450 00 00 013 1445,4

Физическая культура и спорт 11 00 13214,1

Массовый спорт 11 02

Физкультурно�оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 02 519 03 21 13214,1

Организация физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 11 02 519 03 21 13214,1

в том числе: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 11 02 519 03 21 501 13214,1

Средства массовой информации 12 00 1631,0

Периодическая печать и издательства 12 02 451 00 00 1631,0

Периодическая печать и издательства 12 02 451 00 00 013 1631,0

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 1631,0

Всего расходов: 51232,5



Царицынский вестник
май 2012 г.  3СПЕЦВЫПУСК

Приложение № 4 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования

Царицыно в городе Москве за 2011 год»

О покрытии источников финансирования дефицита
местного бюджета на  2011 год муниципалитета внутригородского муниципального

образования Царицыно в городе Москве

Приложение № 3 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования

Царицыно в городе Москве за 2011 год»

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального
образования Царицыно в городе Москве за 2011 г.

Код ве� Раздел, Сумма

Наименование домства подраздел ЦС ВР (тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 900 0100 24864,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления 900 0102

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0102 002 00 00

Глава муниципального образования 900 0102 002 07 00

Выполнение функций органами местного самоуправления 900 0102 002 07 00 501

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 900 0103 171,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0103 002 00 00 171,4

Функционирование представительных органов местного самоуправления 900 0103 002 01 00 171,4

Депутаты представительного органа муниципального образования 900 0103 002 01 02 501 171,4

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 900 0104 24327,0

Руководство и управление в сфере установленных функций, в том числе: 900 0104 002 00 00 24327,0

Содержание органов местного самоуправления 900 0104 002 02 00 9313,0

Руководитель муниципалитета 900 0104 002 02 10 501 1694,4

Обеспечение деятельности муниципалитетов ВМО в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 900 0104 002 02 20 501 7618,6

Обеспечение деятельности муниципалитетов ВМО в части содержания муниципальных служащих  районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 900 0104 519 01 00 1625,7

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 0104 519 01 00 501 1625,7

Обеспечение деятельности муниципалитетов ВМО в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации 

досуговой, социально�воспитательной, физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 900 0104 519 02 00 4661,8

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 0104 519 02 01 501 4661,8

Обеспечение деятельности муниципалитетов ВМО в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству 900 0104 519 04 00 8726,5

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 0104 519 04 01 501 8726,5

Резервные фонды 900 0111 070 00 00

Резервные фонды органов местного самоуправления 900 0111 070 00 00 013

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 366,2

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 900 0113 092 00 00 366,2

Выполнение других обязательств государства 900 0113 092 00 00 013 366,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 900 0300 196,8

Другие вопросы национальной безопасности и правоохранительной деятельности 900 0314 196,8

Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования 900 0314 2470000 196,8

Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования 900 0314 2470000 013 196,8

Национальная экономика 900 0400 46,2

Связь и информатика 900 0410 46,2

Информационные технологии и связь 900 0410 330 00 00 46,2

Информатика 900 0410 330 00 00 013 46,2

Образование 900 0700 9834,4

Молодежная политика и оздоровление детей 900 0707 9834,4

Организационно�воспитательная работа с молодежью 900 0707 519 03 00 9834,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе: 900 0707 519 03 10 9834,4

Организация досуговой и социально�воспитательной работы с населением по месту жительства за счет субвенций 900 0707 519 03 11 501 812,8

Организация досуговой и социально�воспитательной работы с населением по месту жительства за счет субвенций 900 0707 519 03 11 502 8310,6

Организация досуговой и социально�воспитательной работы с населением по месту жительства за счет собственных средств 900 0707 519 03 12 502 710,9

Культура, кинематография и средства массовой информации 900 0800 3161,8

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 900 0804 1445,4

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 900 0804 450 00 00 1445,4

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 900 0804 450 00 00 013 1445,4

Физическая культура и спорт 900 1100 13214,1

Массовый спорт 900 1102 13214,1

Физкультурно�оздоровительная работа и спортивные мероприятия 900 1102 519 03 21 13214,1

Организация физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 900 1102 519 03 21 13214,1

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 1102 519 03 21 501

Средства массовой информации 900 1200 1631,0

Периодическая печать и издательства 900 1202 1631,0

Периодическая печать 900 1202 4510000 1631,0

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 900 1202 451 00 00 013 1631,0

Итого расходов 51232,5

Направление остатка средств, сложившегося на 01.01.2011 г. на увеличение расхо�

дов местного бюджета: 

(тыс. руб.)

Код БК 2011г.
90001050201030000610 1910,3
Итого 1910,3

В соответствии с Законом города

Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О

муниципальной службе в городе Моск�

ве», Законом города Москвы от 06 нояб�

ря 2002 года № 56 «Об организации ме�

стного самоуправления в городе Моск�

ве», Указом Мэра Москвы от 10 февраля

2006 года № 10�УМ «Об отдельных госу�

дарственных гарантиях», муниципальное

Собрание внутригородского муници�

пального образования Царицыно в горо�

де Москве решило:

1. Выделить муниципальному бюджет�

ному учреждению Центр досуга «Лич�

ность» денежные средства из субвенции в

сумме 987,0 тыс. рублей, для приобрете�

ния спортивного инвентаря, по коду бюд�

жетной классификации 900110233А13244.

2. Внести в решение муниципального

Собрания внутригородского муниципаль�

ного образования Царицыно в городе

Москве от 13 декабря 2011 года №МЦА�

03�51 «Об утверждении бюджета внутри�

городского муниципального образования

Царицыно в городе Москве на 2012 год»

следующие изменения:

� пункт 3 изложить в новой редакции:

«Утвердить объем расходов бюджета

внутригородского муниципального образо�

вания Царицыно в городе Москве на 2012

год в сумме 64737,3 тыс. рублей, согласно

приложению 1, 2 к настоящему решению.

2. Увеличить расходы местного  бюдже�

та на сумму 852,2 тыс. рублей:

� по строке 01040011500121 «Фонд опла�

ты и страховые взносы» на 201,0 тыс. рублей;

� по строке 01040011500122 «Иные вы�

платы персоналу, за исключением фонда

оплаты труда» на 651,2 тыс. рублей.

3. Утвердить источник финансирования

дефицита бюджета:

� остаток местного бюджета, сложив�

шийся на счете бюджета внутригородско�

го муниципального образования Царицы�

но в городе Москве на01 января 2012 года

в сумме 852,2 тыс. рублей.

4. Руководителю муниципалитета внут�

ригородского муниципального образова�

ния Царицыно в городе Москве опублико�

вать  настоящее решение в газете «Цари�

цынский вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу

со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего

решения возложить на Руководителя внут�

ригородского муниципального образования

Царицыно в городе Москве  Е.Н. Грачева.

Руководитель внутригородского 

муниципального образования Царицы�

но в городе Москве Е.Н. Грачев

Муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве

РЕШЕНИЕ от 10.05.2012 № МЦА�03�24
О внесении изменений в решение муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Царицыно  

в городе Москве от 13 декабря 2011 года № МЦА�03�51 
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования 

Царицыно в городе Москве на 2012 год»



Царицынский вестник
май 2012 г. 

4 СПЕЦВЫПУСК
Приложение № 1 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве от 10.05.2012 № МЦА!03!24

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования
Царицыно в городе Москве на  2012 год по разделам функциональной классификации

КБК раздел, Сумма

Наименование подраздел ЦС ВР (тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 01 00 35258,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа муниципального образования 01 02

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 001 10 00

Глава муниципального образования 01 02 001 15 00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 306,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления 01 03 001 00 00 306,0

Функционирование представительных органов местного самоуправления 01 03 001 10 00 306,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 03 001 10 00 200 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 03 001 10 00 240 306,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 03 001 10 00 244 306,0

Содержание органов местного самоуправления. Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 01 04 11845,3

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 01 04 001 10 00 11845,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 0104 001 10 00 100 11845,3

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 01 04 001 15 00 120 8688,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 001 15 00 121 7051,6

Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда 01 04 001 15 00 122 1637,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 001 15 00 200 3156,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 001 15 00 240 3156,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 001 15 00 244 3156,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 001 15 00 800

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации 01 04 001 15 00 850

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 001 15 00 852

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих � работников районных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 33 А 0101 1943,1

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 11 1943,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 01 04 33 А 01 1 100 1488,7

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 01 04 33 А 01 11 120 1488,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33 А 01 11 121 1277,4

Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда 01 04 33 А 01 11 122 211,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 11 200 454,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 11 240 454,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 11 244 454,4

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные 

полномочия по организации досуговой, социально�воспитательной, физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 01 04 33 А 01 02 6622,1

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 12 6622,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 01 04 33 А 01 12 100 6622,1

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 01 04 33 А 01 12 120 5151,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33 А 01 12 121 4411,9

Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда 01 04 33 А 01 12 122 739,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 12 200 1470,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 04 33 А 01 12 240 1407,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 12 244 1470,6

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих 

переданные полномочия по опеке  попечительству и патронажа 01 04 33 А 01 04 10863,5

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 14 10863,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 01 04 33 А 01 14 100 8364,3

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 01 04 33 А 01 14 120 8364,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33 А 01 14 121 7202,1

Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда 01 04 33 А 01 14 122 1162,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 04 33 А 01 14 200 2499,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 04 33 А 01 14 240 2499,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 14 244 2499,2

Подготовка и проведение выборов 01 07 020 00 00 3298,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 07 020 00 00 200 3298,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 020 00 00 240 3298,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 020 00 00 244 3298,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 380,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 092 00 00 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 092 00 00 200 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 092 00 00 240 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 092 00 00 244 380,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 300,0

Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования 03 14 247 00 00 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  03 14 247 00 00 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 247 00 00 240 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 247 00 00 244 300,0

Национальная экономика 04 00 160,0

Связь и информатика 04 10 160,0

Информационные технологии и связь 04 10 330 00 00 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  04 10 330 00 00 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  04 10 330 00 00 240 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 10 330 00 00 242 160,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10414,7

Организация  досуговой и социально�воспитательная работа с  населением по месту жительства 07 07 33 А 01 03 10414,7

в том числе: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 07 07 33 А 01 13 10414,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 07 33 А 01 13 111 7591,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  07 07 33 А 01 13 200 2823,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  07 07 33 А 01 13 240 2823,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 07 33 А 01 13 244 2823,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 2188,5

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 440 01 00 2188,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  08 04 440 01 00 200 2188,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  08 04 440 01 00 240 2188,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 04 440 01 00 244 2188,5

Массовый спорт 1102 14641,7

Организация физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 1102 10 А 03 00 14641,7

в том числе: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 1102 10 А 03 10 14641,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  11 02 10 А 03 10 200 14641,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  11 02 10 А 03 10 240 14641,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 10  А 03 10 244 14641,7

Периодическая печать и издательства 12 02 451 00 00 1774,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  Периодическая печать и издательства 12 02 451 00 00 200 1774,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  12 02 451 00 00 240 1774,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 12 02 451 00 00 244 1774,0

Всего расходов: 64737,3



Царицынский вестник
май 2012 г.  5СПЕЦВЫПУСК

Приложение № 2 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве от 10.05.2012 № МЦА!03!24

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального
образования Царицыно в городе Москве на 2012 г.

КБК

Наименование Код РЗ /ПР ЦС ВР Сумма 

ведомства (тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 900 01 00 35258,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа муниципального образования 900 01 02

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 01 02 001 10 00

Глава муниципального образования 900 01 02 001 15 00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 900 01 03 306,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления 900 01 03 001 00 00 306,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 03 001 10 00 200 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 03 001 10 00 240 306,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужде 900 01 03 001 10 00 244 306,0

Содержание органов местного самоуправления. Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 900 01 04 11845,3

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 900 01 04 001 10 00 11845,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 900 01 04 001 15 00 100 11845,3

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 900 01 04 001 15 00 120 8688,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 001 15 00 121 7051,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда  оплаты труда 900 01 04 001 15 00 122 1637,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 001 15 00 200 3156,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 001 15 00 240 3156,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужде 900 01 03 001 10 00 244 3156,4

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 001 15 00 800

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации 900 01 04 001 15 00 850

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 900 01 04 001 15 00 852

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих � работников 

районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 900 01 04 33 А 0101 1943,1

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 01 04 33 А 01 11 1943,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 900 01 04 33 А 01 11 100 1488,7

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 900 01 04 33 А 01 11 120 1488,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 33 А 01 11 121 1277,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда  оплаты труда 900 01 04 33 А 01 11 122 211,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 11 200 454,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 11 240 454,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 11 244 454,4

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально�воспитательной, физкультурно�оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства 900 01 04 33 А 01 02 6622,1

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 01 04 33 А 01 12 6622,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 900 01 04 33 А 01 12 100 6622,1

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 900 01 04 33 А 01 12 120 5151,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 33 А 01 12 121 4411,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда  оплаты труда 900 01 04 33 А 01 12 122 739,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 12 240 1470,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 12 244 1470,6

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия по опеке  попечительству и патронажа 900 01 04 33 А 01 12 10863,5

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 01 04 33 А 01 12 10863,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 900 01 04 33 А 01 14 100 8364,3

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 900 01 04 33 А 01 14 120 8364,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 33 А 01 14 121 7202,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда  оплаты труда 900 01 04 33 А 01 14 122 1162,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 14 200 2499,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 14 240 2499,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 14 244 2499,2

Подготовка и проведение выборов 900 01 07 020 00 00 3298,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 07 020 00 00 200 3298,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 07 020 00 00 240 3298,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 07 020 00 00 244 3298,4

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 380,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 900 01 13 092 00 00 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 13 092 00 00 200 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 13 092 00 00 240 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 13 092 00 00 244 380,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 900 03 00 300,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 900 03 14 247 00 00 300,0

Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования 900 03 14 247 00 00 240 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 03 14 247 00 00 244 300,0

Национальная экономика 900 04 00 160,0

Информационные технологии и связь 900 04 10 330 00 00 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 04 10 330 00 00 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 04 10 330 00 00 240 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 04 10 330 00 00 242 160,0

Молодежная политика и оздоровление детей 900 07 07 10414,7

Организация  досуговой и социально�воспитательная работа с  населением по месту жительства 900 07 07 33 А 01 03 10414,7

в том числе: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 07 07 33 А 01 13 10414,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 07 07 33 А 01 13 121 5656,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 07 07 33 А 01 13 200 4758,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 07 07 33 А 01 13 240 4758,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 07 07 33 А 01 13 244 4758,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации 900 08 04 2188,5

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 900 08 04 440 01 00 2188,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 08 04 440 01 00 200 2188,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 08 04 440 01 00 240 2188,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 08 04 440 01 00 244 2188,5

Массовый спорт 900 11 02 14641,7

Организация физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 900 11 02 10 А 03 00 14641,7

в том числе: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 11 02 10 А 03 10 14641,7

п
р
о
д

о
л
ж

е
н
и
е
 н

а
 с

тр
. 

6
 ➥



Царицынский вестник
май 2012 г. 

6 СПЕЦВЫПУСК

Приложение № 3 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве от 10.05.2012 № МЦА!03!24

Расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования Царицыно в городе Москве на  2012 год по разделам 

функциональной классификации
КБК Сумма

Наименование Раздел/подраздел ЦС ВР в тыс. рублей

Общегосударственные вопросы 01 00 35258,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа муниципального образования 01 02

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 001 10 00

Глава муниципального образования 01 02 001 15 00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 306,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления 01 03 001 00 00 306,0

Функционирование представительных органов местного самоуправления 01 03 001 10 00 306,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 03 001 10 00 200 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 03 001 10 00 240 306,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 03 001 10 00 244 306,0

Содержание органов местного самоуправления. Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований 

в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 01 04 11845,3

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 01 04 001 10 00 11845,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 01 04 001 10 00 100 11845,3

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 01 04 001 15 00 120 8688,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 001 15 00 121 7051,6

Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда 01 04 001 15 00 122 1637,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 001 15 00 200 3156,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 001 15 00 240 3156,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 001 15 00 244 3156,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 001 15 00 800

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации 01 04 001 15 00 850

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 001 15 00 852

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих � 

работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 33 А 0101 1943,1

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 11 1943,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 01 04 33 А 01 1 100 1488,7

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 01 04 33 А 01 11 120 1488,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33 А 01 11 121 1277,4

Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда 01 04 33 А 01 11 122 211,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 11 200 454,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 11 240 454,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 11 244 454,4

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально�воспитательной, физкультурно�оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства 01 04 33 А 01 02 6622,1

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 12 6622,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 01 04 33 А 01 12 100 6622,1

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 01 04 33 А 01 12 120 5151,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33 А 01 12 121 4411,9

Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда 01 04 33 А 01 12 122 739,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 12 200 1470,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 04 33 А 01 12 240 1407,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 12 244 1470,6

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия по опеке  попечительству и патронажа 01 04 33 А 01 04 10863,5

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33 А 01 14 10863,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 01 04 33 А 01 14 100 8364,3

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 01 04 33 А 01 14 120 8364,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33 А 01 14 121 7202,1

Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда 01 04 33 А 01 14 122 1162,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 04 33 А 01 14 200 2499,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 04 33 А 01 14 240 2499,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 33 А 01 14 244 2499,2

Подготовка и проведение выборов 01 07 020 00 00 3298,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 07 020 00 00 200 3298,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 020 00 00 240 3298,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 020 00 00 244 3298,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 380,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 092 00 00 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 092 00 00 200 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 092 00 00 240 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 092 00 00 244 380,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 300,0

Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования 03 14 247 00 00 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  03 14 247 00 00 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  01 13 247 00 00 240 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 247 00 00 244 300,0

Национальная экономика 04 00 160,0

Связь и информатика 04 10 160,0

КБК

Наименование Код РЗ /ПР ЦС ВР Сумма 

ведомства (тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 11 02 10 А 03 10 200 14641,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 11 02 10 А 03 10 240 14641,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 11 02 10  А 03 10 244 14641,7

Периодическая печать и издательства 900 12 02 451 00 00 1774,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 12 02 451 00 00 200 1774,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 12 02 451 00 00 240 1774,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 12 02 451 00 00 244 1774,0

Всего расходов: 64737,3

п
р
о
д

о
л
ж

е
н
и
е
 н

а
 с

тр
. 

7
 ➥



Царицынский вестник
май 2012 г.  7СПЕЦВЫПУСК

Приложение № 4 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве от 10.05.2012 № МЦА!03!24

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Царицыно в городе Москве на 2012 г.

КБК

Наименование Код РЗ /ПР ЦС ВР Сумма 

ведомства (тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 900 01 00 35258,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа муниципального образования 900 01 02

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 01 02 001 10 00

Глава муниципального образования 900 01 02 001 15 00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 900 01 03 306,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления 900 01 03 001 00 00 306,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 03 001 10 00 200 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 03 001 10 00 240 306,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужде 900 01 03 001 10 00 244 306,0

Содержание органов местного самоуправления. Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 900 01 04 11845,3

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 900 01 04 001 10 00 11845,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 900 01 04 001 15 00 100 11845,3

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 900 01 04 001 15 00 120 8688,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 001 15 00 121 7051,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда  оплаты труда 900 01 04 001 15 00 122 1637,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 001 15 00 200 3156,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 001 15 00 240 3156,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужде 900 01 03 001 10 00 244 3156,4

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 001 15 00 800

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации 900 01 04 001 15 00 850

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 900 01 04 001 15 00 852

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих � 

работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 900 01 04 33 А 0101 1943,1

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 01 04 33 А 01 11 1943,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 900 01 04 33 А 01 11 100 1488,7

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 900 01 04 33 А 01 11 120 1488,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 33 А 01 11 121 1277,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда  оплаты труда 900 01 04 33 А 01 11 122 211,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 11 200 454,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 11 240 454,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 11 244 454,4

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально�воспитательной, физкультурно�оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства 900 01 04 33 А 01 02 6622,1

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 01 04 33 А 01 12 6622,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 900 01 04 33 А 01 12 100 6622,1

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 900 01 04 33 А 01 12 120 5151,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 33 А 01 12 121 4411,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда  оплаты труда 900 01 04 33 А 01 12 122 739,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 12 240 1470,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 12 244 1470,6

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, 

осуществляющих переданные полномочия по опеке  попечительству и патронажа 900 01 04 33 А 01 12 10863,5

из них:   �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 01 04 33 А 01 12 10863,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями 900 01 04 33 А 01 14 100 8364,3

Расходы на выплаты персоналу государственных служащих 900 01 04 33 А 01 14 120 8364,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 33 А 01 14 121 7202,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда  оплаты труда 900 01 04 33 А 01 14 122 1162,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 14 200 2499,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 14 240 2499,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 04 33 А 01 14 244 2499,2

КБК Сумма

Наименование Раздел/подраздел ЦС ВР в тыс. рублей

Информационные технологии и связь 04 10 330 00 00 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  04 10 330 00 00 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  04 10 330 00 00 240 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 10 330 00 00 242 160,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10414,7

Организация  досуговой и социально�воспитательная работа с  населением по месту жительства 07 07 33 А 01 03 10414,7

в том числе: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 07 07 33 А 01 13 10414,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 07 33 А 01 13 111 7591,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  07 07 33 А 01 13 200 2823,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  07 07 33 А 01 13 240 2823,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 07 33 А 01 13 244 2823,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 2188,5

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 440 01 00 2188,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  08 04 440 01 00 200 2188,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  08 04 440 01 00 240 2188,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 04 440 01 00 244 2188,5

Массовый спорт 11 02 14641,7

Организация физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 11 02 10 А 03 00 14641,7

в том числе: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 11 02 10 А 03 10 14641,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  11 02 10 А 03 10 200 14641,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  11 02 10 А 03 10 240 14641,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 10  А 03 10 244 14641,7

Периодическая печать и издательства 12 02 451 00 00 1774,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  Периодическая печать и издательства 12 02 451 00 00 200 1774,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  12 02 451 00 00 240 1774,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 12 02 451 00 00 244 1774,0

Всего расходов: 64737,3

п
р
о
д

о
л
ж

е
н
и
е
 н

а
 с

тр
. 

8
 ➥



Царицынский вестник
май 2012 г. 

8 СПЕЦВЫПУСК

«Царицынский вестник»

Спецвыпуск, май 2012 г.

Учредитель: 

ООО «Объединенная редакция «Пресс�Издат».

Главный редактор – Л.Е. Авдеева.

Адрес редакции: 
г. Москва, ул. Севанская, д. 21, корп. 3, тел. 648�83�17.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору за

соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране

культурного наследия по ЦФО. 

ПИ № ФС1�02231 от 3 октября 2006 г.

Газета «Царицынский вестник» распространяется бесплатно.

Подписано в печать 11.05.2012 г. 

Время подписания в печать: 

по графику – 12.00 час., фактическое – 12.00 час. 

Тираж 1000 экз.

Заказ № 

Отпечатано в Издательстве и типографии 

«Московские учебники � СиДипресс». г. Москва, ул. Зорге, 9а.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих муниципалитета ВМО Царицыно в городе Москве 

и членов их семей за период с 1 января по 31 декабря 2011года
Ф.И.О. Должность Общая сумма Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве Перечень транспортных средств, 

декларированного                                             собственности или находящихся в пользовании принадлежащих на праве собственности 

годового дохода  Вид объектов Площадь объекта   Страна (вид, марка)

за 2011 г. (руб.) недвижимости недвижимости (кв. м.) расположения

1 2 3 4 5 6 7

НИКИТИНА Руководитель земельный участок

Зоя Васильевна муниципалитета 1 449 603,0 (индивидуальная) 2000 Россия мотовездеход

АЛПЕЕВА Заместитель квартира (собственность 1/3 доли) 17,07 Россия

Валентина Дмитриевна руководителя 1 101 753.80 квартира (собственность) 40.2 Россия

земельный участок (индивидуальная) 800,0 Россия

машиноместо (собственность) 14,6 Россия

супруг 455 099,39 квартира (собственность 1/3 доли) 17,07 Россия Легковой автомобиль Тайота Королла

Автоприцеп 

ЕРШОВА Главный бухгалтер � 

Надежда Васильевна начальник отдела 832 905,90 земельный участок (индивидуальная) 1000 Россия Легковой автомобиль SKODA OKTAVIA TUR

супруг 512355,37 � � � Легковой автомобиль ВАЗ 21074

ДВОРЕЦКАЯ Начальник отдела 

Галина Николаевна опеки и попечительства 998 868,32 квартира (собственность 1/3 доли) 37,0 Россия

супруг 151 340,0 квартира (собственность 1/3 доли) 37,0 Россия

земельный участок (индивидуальная) 600,0 Россия Легковой автомобиль ВАЗ 21120

СЕМИН Заведующий сектором

Василий Николаевич по организации 

досуговой, социально�

воспитательной, 

физкультурно�

оздоровительной и 

спортивной работы с 

населением по месту 

жительства 677 130,13 квартира (собственность 1/2 доли) 32,6 Россия

РЫТОВ

Сергей Владимирович Советник сектора по 

организации досуговой, 

социально�воспита�

тельной, физкультурно�

оздоровительной и 

спортивной работы с 

населением по месту 

жительства 557 540,68 квартира (собственность) 30,6 Россия Легковой автомобиль БМВх5

супруга 821 359,42 � � � Квадроцикл Sim

КБК

Наименование Код РЗ /ПР ЦС ВР Сумма 

ведомства (тыс. руб.)

Подготовка и проведение выборов 900 01 07 020 00 00 3298,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 07 020 00 00 200 3298,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 07 020 00 00 240 3298,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 07 020 00 00 244 3298,4

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 380,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 900 01 13 092 00 00 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 13 092 00 00 200 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 13 092 00 00 240 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 13 092 00 00 244 380,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 900 03 00 300,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 900 03 14 247 00 00 300,0

Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования 900 03 14 247 00 00 240 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 03 14 247 00 00 244 300,0

Национальная экономика 900 04 00 160,0

Информационные технологии и связь 900 04 10 330 00 00 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 04 10 330 00 00 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 04 10 330 00 00 240 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 04 10 330 00 00 242 160,0

Молодежная политика и оздоровление детей 900 07 07 10414,7

Организация  досуговой и социально�воспитательная работа с  населением по месту жительства 900 07 07 33 А 01 03 10414,7

в том числе: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 07 07 33 А 01 13 10414,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 07 07 33 А 01 13 121 5656,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 07 07 33 А 01 13 200 4758,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 07 07 33 А 01 13 240 4758,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 07 07 33 А 01 13 244 4758,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации 900 08 04 2188,5

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 900 08 04 440 01 00 2188,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 08 04 440 01 00 200 2188,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 08 04 440 01 00 240 2188,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 08 04 440 01 00 244 2188,5

Массовый спорт 900 11 02 14641,7

Организация физкультурно�оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 900 11 02 10 А 03 00 14641,7

в том числе: �  за счет субвенции из бюджета города Москвы 900 11 02 10 А 03 10 14641,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 11 02 10 А 03 10 200 14641,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 11 02 10 А 03 10 240 14641,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 11 02 10  А 03 10 244 14641,7

Периодическая печать и издательства 900 12 02 451 00 00 1774,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 12 02 451 00 00 200 1774,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1202 451 00 00 240 1774,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 12 02 451 00 00 244 1774,0

Всего расходов: 64737,3


